2. Item, provisionem factam super eo quod presentes priores et vexillifer iustitie non possint aliquo tempore gravari vel inquietari occasione cuiusdam apodixe de eorum mandato facte et scripte per ser Nardum Cay notarium et scribam dictorum priorum et vexilliferi, continentis quod camerarii camere comunis Florentini darent et solverent domino duci Calabrie supradicto florenos auri VI<sup>c</sup> XXXI solidos XI et denarios VII ad aurum occasione diricte sibi retente de certa pecunie quantitate dicto domino duci solute<sup>2</sup>.

3. Item, provisionem factam super eo quod camerarii camere comunis Florentini possint, teneantur et debeant dare et solvere offitialibus forensibus<sup>a</sup> deputatis super exactione extimi salarium in litteris ducalis excellentie contentum et iudicibus forensibus deputatis super novo extimo faciendo<sup>3</sup>.

Presentibus testibus domino Monte Bernardi iuris perito, Coppo Stephani, Reda Albizzi et Federigo Civoli preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Ser Bonacosa Compagni notarius consuluit secundum propositiones predictas. Priore ser Bartoli consiliarius consilii centum consuluit idem.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum Iohannem particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LXXXV; noluerunt III. 2. placuit LXVII; noluerunt XI. 3. placuit LXII; noluerunt XVI.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus Iohannes proposuit suprascriptas propositiones.

Ser Pigiialarme Pacini notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum Iohannem super qualibet propositione per se, 1. placuit LVI; noluerunt II. 2. placuit LVI; noluerunt II. 3. placuit LIII<sup>or</sup>; noluerunt III.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 100v.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 100v.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 100v.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus dominus Iohannes proposuit suprascriptas tres propositiones.

Fuccius Amadoris consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum Iohannem super qualibet propositionum per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die primo mensis iulii.

Pateat evidenter quod nobilis miles dominus Iacobinus de Palazuolo de Brixia novus et futurus ducalis vicarius civitatis, comitatus et districtus Florentie ad iura redenda, in presentia ducalis excellentie suum iuravit offitium sibi dicto iuramento computato per dominum Iohannem de Aquabiancha.

Et immediate predictus dominus Iacobinus in ecclesia Sancte Reparate in presentia domini vicarii veteri et domini Tomasi de Marzano et dominorum priorum et vexilliferi iustitie, et aliqui ex suis iudicibus, notariis sotiis et berrovariis, dictum eorum offitium iuraverunt eis dictum iuramentum computatum per ser G. Presentibus testibus Mosca Salamonis et Buto<sup>b</sup> Guidonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Die tertio mensis iulii

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi Florentini more solito congregato, nobilis vir dominus Iacobinus vicarius predictus, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas duas propositiones in quantum non contineant expensas, 1., 2.

Presentibus testibus domino Vanne Bandini, ser Michele Iannis Christiani, Reda Albizi et Buto Guidonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum particulariter super qualibet propositione per se per predictum dominum<sup>c</sup> Vannem de Sancto Geminiano iudicem et collateralem dicti domini vicarii.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis providus vir ser Simon Lapi notarius exitus camere, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones<sup>d</sup> in quantum contineant expensas, 1, 2, 3.

Ser Pierus Octinelli notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum notarium seu eius mandato particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit CLXXXI; noluerunt L. 2. placuit CXLVII; noluerunt LXXXVIII. 3. placuit CLXXXIII; noluerunt XLVIII.

<sup>a</sup> Aggiunto nell'interlinea superiore, con segno di richiamo.

<sup>b</sup> Segue, depennato, magistri.

<sup>c</sup> Segue, depennato, vicarium.

<sup>d</sup> Segue, depennato, videlicet.

37

1327, 15 agosto

Consiglio generale e speciale del comune.

*Nomina di sindaci per difendere i diritti del comune.*

(c. 83)

Die XV<sup>o</sup> mensis augusti

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>a</sup> virorum comunis Florentini et spetiali populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in ecclesia Sancti Petri Scheradii congregato, per dominum Iacobinum vicarium antedictum, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes, constituti fuerunt infrascripti sindaci ad defendendum iura comunis Florentini et ad appellandum a quibusdam constitutionibus noviter factis per dominum episcopum Florentinum, ser Nigius Bindi de Calenzano, ser Giustus Bartolomei de Pistorio Ciachus Dini et Francischus magistri Guidonis et quilibet eorum in solidum et in totum. Presentibus testibus<sup>a</sup>